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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali wspólników spółki
działającej w branży medycznej. To kolejna
realizacja w śledztwie dotyczącym zakupów
organizowanych przez Rządową Agencję Rezerw
Strategicznych. Wielowątkowe śledztwo
nadzoruje Śląski Wydział Zamiejscowy
Prokuratury Krajowej w Katowicach.

19.03.2025 roku funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie zatrzymali w Lublinie
kobietę i mężczyznę, którzy są wspólnikami spółki produkującej suplementy diety
oraz  wyroby medyczne. Funkcjonariusze przeszukali miejsca zamieszkania
zatrzymanych osób oraz siedzibę spółki. Zabezpieczono elektroniczne nośniki danych
oraz dokumentację o znaczeniu dowodowym.

Zamówienia na blisko 280 mln złotych

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie prowadzą wielowątkowe śledztwo
między innymi w sprawie przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez
przedstawicieli Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych podczas organizowania i
procedowania zakupu towarów dla RARS oraz działania na szkodę interesu
publicznego.

Z ustaleń śledztwa wynika, że zatrzymani przekazali wielkiej wartości korzyść
majątkową Hubertowi B, który pełnił funkcję dyrektora Zespołu Zakupów, a także
Biura Zakupów w Agencji Rezerw Materiałowych oraz następnie dyrektora Biura
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Zakupów Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych.

W zamian za korzyść majątkową dyrektor miał wywierać wpływ na przebieg
postępowań zakupowych w taki sposób, aby wskazana spółka otrzymała zamówienia
na dostawę różnego asortymentu, w tym związanego z przeciwdziałaniem pandemii
Covid-19. W efekcie naruszenia zasad konkurencyjności i równego traktowania
oferentów spółka uzyskała 39 zamówień o wartości blisko 280 mln złotych.

Zastosowane środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Śląskiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury
Krajowej w Katowicach. Prokurator przedstawił podejrzanym zarzuty dotyczące
wręczenia byłemu dyrektorowi Biura Zakupów RARS, korzyści majątkowej wielkiej
wartości w postaci sprzedaży mieszkania za obniżoną cenę, z odroczonym do dnia 31
grudnia 2031 r. terminem płatności. Nieruchomość została zakupiona we wrześniu
2021 r. za kwotę 2,2 mln zł, a następnie sprzedana rodzicom Huberta B. w maju 2023
r. za kwotę 1,44 mln zł.

Po przesłuchaniach oraz po przeprowadzeniu konfrontacji prokurator skierował wobec
wspólnika spółki wniosek o zastosowanie środka zapobiegawczego w postaci
tymczasowego aresztowania, natomiast wobec wspólniczki zastosował poręczenie
majątkowe w wysokości 500 tys. złotych.  

Sprawa jest rozwojowa

To szósta realizacja procesowa w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym
przez funkcjonariuszy Delegatury CBA w Rzeszowie. W sprawie występuje 13
podejrzanych. Trzech podejrzanych pozostaje w tymczasowym areszcie. W sprawie
zebrano obszerny materiał dowodowy. Planowane są kolejne realizacje.
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